

Zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536 a nasl. z. č. 513/1991 Z. z. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Rozhlas a televízia Slovenska**
so sídlom: Mlynská dolina, Bratislava 845 45
zastúpeným: PhDr. Jaroslav Rezník - generálny riaditeľ
IČO: 47 232 480
DIČ: 2023169973
IČ DPH: SK2023169973
Bankové spojenie: XXXXXX
IBAN: XXXXXX
zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka č. 1922/B (ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **Pittel + Brausewetter, s.r.o.**
so sídlom: Stará Vajnorská 1, 831 04 Bratislava
zastúpeným: Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ
Ján Melúch, konateľ
IČO: 35 943 653
DIČ: 2022022948
IČ DPH: SK2022022948
Bankové spojenie: XXXXXX
IBAN: XXXXXX

zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka č.: 36678/B (ďalej len „zhotoviteľ“).

Článok I.

Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo, ktorým sú stavebné práce pre stavbu „**SO 01 Komunikácie a spevnené plochy – plocha statickej dopravy**“, RTVS, Žilinská ul, Bratislava
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť za zhotovenie diela zmluvnú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy. Objednávateľ vyhlasuje, že má zabezpečené finančné prostriedky na prefinancovanie diela a úhradu oprávnených faktúr zhotoviteľovi v potrebnej výške.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť.
4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa plne zoznámil s rozsahom a povahou projektovaného diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k realizácii diela, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
5. Zhotoviteľ realizujúci zmluvne dohodnuté práce je povinný dokladovať kvalitu vykonaných prác a zároveň doložiť doklady, ktoré budú dokumentovať zabezpečenie požadovaných kvalitatívnych ukazovateľov diela (napr. certifikáty výrobkov, atesty, záručné listy, revízne správy, atď.).

Článok II. **Cena**

1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán, v zmysle z.č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na základe Cenovej ponuky zo dňa 26.08.2019
2. Objednávateľ neposkytuje preddavok na cenu diela.
3. Cena za dielo podľa čl I.bod 1 tejto zmluvy 34 517,13 € bez DPH
Cena s DPH 20% 41 420,56 € s DPH
slovom: štyridsaťjedetisícštyristodvadsať Eur a 56 centov
4. Zhotoviteľ zhotoví dielo v rozsahu, kvalite a lehotách podľa cenovej ponuky zhotoviteľa a podľa podmienok tejto zmluvy.
5. Dohodnutá zmluvná cena bola určená na základe špecifikovaných prác zhotoviteľom, podľa množstiev a rozsahu prác podľa Projektovej dokumentácie v zmysle Cenovej ponuky zhotoviteľa - príloha č. 1 tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ si prezrel Projektovú dokumentáciu dodanú v tendrových podkladoch a prehlasuje, že Cenová ponuka obsahuje všetky práce, ktoré vyplývajú z Projektovej dokumentácie SO 01 Komunikácie a spevnené plochy vypracovanej Ing. Ladislav Benček v 04/2016.
7. Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať objednávateľovi skutočne realizované množstvá stavebných prác a dodávok materiálov do výšky množstiev v Cenovej ponuke.

Článok III. **Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v rozsahu podľa Projektovej dokumentácie a v rozsahu prílohy č. 1 v dohodnutom čase nasledovne:
 - Termín začatia: **3 dni odo dňa účinnosti tejto zmluvy**
 - Termín ukončenia: **do 6 týždňov od začatia prác**
2. Postup práce bude denne zaznamenávaný v stavebnom denníku a kontrolovaný zástupcom objednávateľa a to: stavebným dozorom a technickým zástupcom objednávateľa. V prípade prác navyše a zmien, ktoré neboli v Projektovej dokumentácii, si dohodnú ďalší postup kompetentní zástupcovia oboch strán zápisom v stavebnom denníku alebo osobitným protokolom.
3. Kompetentní zástupcovia pre potvrdzovanie kvality a množstiev realizovaných prác, potvrdzovanie fakturačných podkladov, nariadenie zmien a určovanie postupov prác:
Zástupca zhotoviteľa: Mgr. Michal Šugár , tel.: XXXXXXXX , e-mail: michal.sugar@pittel.sk
Zástupca objednávateľa: stavebný dozor: PETRING, s.r.o.- Peter Sedlačko, XXXXXXXX
e-mail: petring.sedlacko@gmail.com
pre veci technické: Ing. Renáta Roskopfová, XXXXXXXX
e-mail: renata.roskopfova@rtvs.sk
4. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok, bude ďalší postup prác vzájomne konzultovaný a riešený tak, aby boli dodržané požadované technologické postupy prác a zachovaná kvalita diela.

Článok IV. **Práce navyč**

1. Prípadné navyč práce podľa čl. III bod 3 budú predmetom písomného dodatku k zmluve. Cena navyč prác bude určená na základe jednotkových cien uvedených v Cenovej ponuke Zhotoviteľa, ak je cenu týchto častí Diela možné takto určiť, alebo pôjde o cenu určenú na základe aktuálneho cenníka stavebných prác CENEKON platným pre príslušné obdobie.

Článok V. **Vlastnícke právo na zhotovovanú vec a nebezpečenstvo škody na nej**

1. Vlastnícke právo na zhotovovanú vec prechádza na objednávateľa postupne, podľa odsúhlaseného súpisu vykonaných prác, dňom úhrady faktúry vystavenej zhotoviteľom na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác. Nebezpečenstvo za škody na zhotovovanej veci prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela uvedenom v zápisnici alebo v stavebnom denníku o úspešnom odovzdaní a prevzatí diela v celom rozsahu dohodnutom v tejto zmluve a zaplatením ceny za celé dielo podľa článku II.

Článok VI. **Zodpovednosť za vady diela ,reklamácie a sankcie**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela v zmysle § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
2. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť diela. Záručná doba diela je 60 mesiacov. Dielo bude počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachová si počas tejto lehoty dohodnuté vlastnosti.
3. Záručná doba začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov objednávateľovi v zmysle tejto dohody.
4. Zhotoviteľ zodpovedá len za konštrukcie a dodávky ktoré sám realizoval. Zhotoviteľ nezodpovedá za zvolené konštrukčné riešenia ani za kvalitu podkladových konštrukcií.
5. Počas záručnej doby uplatňuje objednávateľ vady diela písomnou reklamáciou zaslanou zhotoviteľovi. V reklamácii objednávateľ uvedie reklamovanú vadu diela a stručne ju opíše. Zhotoviteľ na podnet objednávateľa zvolá reklamačné konanie, ktoré sa zaháji do 5 dní odo dňa doručenia reklamácie.
6. Zhotoviteľ je povinný uznanú a oprávnenú reklamáciu odstrániť bezplatne v termíne, ktorý zmluvné strany dohodnú na reklamačnom konaní po posúdení rozsahu a charakteru vady diela.
7. V prípade, že zhotoviteľ nevykoná dielo v termíne podľa čl.III bod 1 tejto zmluvy, objednávateľ má právo požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu 50,-€ za každý deň omeškania s odovzdaním diela.
8. Ak zhotoviteľ nezaháji odstraňovanie vady podľa bodu 6 tohto článku je objednávateľ oprávnený požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 50,-€ za každý kalendárnydeň omeškania so začatím odstraňovania väd diela za každú jednotlivú vadu.
9. V prípade, že zhotoviteľ nezačne v uvedenom termíne s odstraňovaním vady, je objednávateľ oprávnený zadať odstránenie vady tretej osobe a zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu zaplatiť objednávateľovi náklady, ktoré mu vznikli v súvislosti s odstránením vady. Objednávateľ bude zhotoviteľovi vynaložené náklady refakturovať samostatnou faktúrou so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.
10. Zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu na základe samostatnej faktúry objednávateľa, so splatnosťou 14 dní odo dňa jej vystavenia.
11. Uplatnením, alebo zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody vo výške prevyšujúcej zmluvnú pokutu.

Článok VII. **Platobné podmienky**

1. Po ukončení prác celého diela zhotoviteľ vystaví faktúru, prílohou ktorej bude Preberací protokol potvrdený zhotoviteľom a zástupcom objednávateľa pre veci technické podľa tejto zmluvy spolu s potvrdeným súpisom skutočne vykonaných prác a dodávok s uvedením ich jednotkových cien.
2. Dodávateľ faktúru vystaví bez DPH. DPH uhradí objednávateľ.
3. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi, pričom faktúra bude uhradená výhradne prevodným príkazom na účet zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto zmluvy.
4. Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť na opravu/doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej/doplnenej faktúry.
5. Ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, má zhotoviteľ právo požadovať z dlžnej sumy za každý deň omeškania zákonný úrok z omeškania.
6. Strany sa dohodli, že 10 % z Ceny diela (vrátane zmien diela) tvorí zádržné na zabezpečenie práva objednávateľa na riadne a včasné odstránenie prípadných väd diela (v zmluve len Zádržné). Objednávateľ ako Zádržné zadrží 10% platby (okrem časti, ktorou sa uhrádza DPH), uplatnenej zhotoviteľom podľa tejto Zmluvy. Právo zhotoviteľa na Zádržné vzniká po vykonaní diela, podpísaní Preberacieho protokolu objednávateľom, úplnom odstránení väd a nedorobkov diela a po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov objednávateľom. Zádržné znížené o nároky objednávateľa podľa ods. 7 tohto článku je splatné do 30 dní od doručenia písomnej žiadosti zhotoviteľa, ktorej neoddeliteľnú prílohu tvorí Protokol o odovzdaní Diela a zápisnica o odstránení väd a nedorobkov.
7. Objednávateľ je oprávnený použiť Zádržné na odstránenie akéhokoľvek porušenia povinnosti Zhotoviteľa podľa Zmluvy a/alebo na splnenie akejkoľvek povinnosti s ktorou je Zhotoviteľ v omeškaní, najmä na odstránenie väd, a/alebo na vykonanie akýchkoľvek opatrení pre prípad neplnenia Zmluvy zo strany Zhotoviteľa dohodnutých v Zmluve a/alebo na úhradu akejkoľvek splatnej či nesplatnej pohľadávky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi. Objednávateľ je oprávnený sumu vo výške použitej čiastky podľa tohto odseku započítať jednostranným zápočtom so Zádržným.

Článok VIII. **Záväzky objednávateľa podmieňujúce plnenie zhotoviteľa**

1. Objednávateľ zodpovedá za protokolárne odovzdanie staveniska. Zhotoviteľ je povinný na výzvu objednávateľa uvoľnené stavenisko bez nárokov tretích osôb prevziať, zahájiť práce a zriadiť stavebný denník.
2. Objednávateľ zabezpečí pred zahájením stavebných prác pre zhotoviteľa:
 - Realizačnú projektovú dokumentáciu pre príslušný stavebný objekt. Súčasťou RPD sú aj vytyčovacie projekty so smerovými súradnicami a výškovými kótami.
 - Všetky potrebné povolenia príslušných úradov vrátane stavebného povolenia.

- Maximálnu súčinnosť objednávateľa tak, aby práce zhotoviteľa mohli pokračovať plynule bez nutnosti ich prerušenia alebo čiastočného obmedzenia.

Článok IX.

Spolupôsobenie zmluvných strán, zodpovednosť za škodu a odovzdanie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ poskytne zhotoviteľovi za účelom predmetu plnenia tejto zmluvy odberné miesta na pripojenie el. energie a vody pre technologické účely, skladové priestory na materiál a prevádzkový priestor bez úhrady.
2. Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa dohodnutú stavebnú pripravenosť na plnenie predmetu plnenia podľa článku I. tejto zmluvy, o čom sa spíše medzi objednávateľom a zhotoviteľom záznam o odovzdaní a prevzatí staveniska, a to najneskôr v termíne 3 dni pred začiatkom zhotovovania diela v zmysle čl. III. odsek 1 tejto zmluvy.
3. Objednávateľ zodpovedá za zabezpečenie všetkých potrebných platných povolení a kladných stanovísk pre realizáciu diela zhotoviteľom od príslušných úradov a inštitúcií. V prípade ich nezabezpečenia a uloženia pokút/poplatkov/sankcií zhotoviteľovi znáša úhradu týchto sankcií v plnej výške objednávateľ. Objednávateľ znáša úhradu všetkých následkov a škôd ktoré zhotoviteľovi vzniknú nezabezpečením príslušných potrebných platných povolení pre realizáciu diela zhotoviteľom.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie bezpečnostných a požiarnych predpisov a hygieny práce jeho zamestnancami, ako aj za celú kontrolnú činnosť v tejto oblasti v súlade s v súčasnosti platnými predpismi BOZP a PO i počas realizácie prác (diela) a zabezpečí, aby tieto predpisy boli dodržané aj v záujme ochrany tretích osôb. Na stavenisko môžu vstupovať len poverení pracovníci zhotoviteľa a objednávateľa.
5. Po ukončení prác zhotoviteľ stavenisko vyprace a odstráni na vlastné náklady ako aj všetky odpady spôsobené jeho činnosťou ku dňu odovzdania diela.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a je povinný priebežne odstraňovať na svoje náklady a nebezpečenstvo ďalšie odpady a nečistoty, ktoré vznikli z jeho činnosti.
7. Odvoz a množstvo odpadu zhotoviteľ musí preukázateľne evidovať, v prípade nebezpečného odpadu musí zhotoviteľ odvoz a likvidáciu odpadu zabezpečovať výlučne tretími osobami, ktoré majú na túto činnosť oprávnenie.
8. Zhotoviteľ je povinný dielo odovzdať protokolárne, zápisom o odovzdaní a prevzatí diela spolu s vypratáním staveniska a jeho uvedením do pôvodného stavu. Zápis vykoná zástupca zhotoviteľa a objednávateľa. Obsahom zápisu o odovzdaní a prevzatí diela bude najmä:
 - prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá, ak nie, objednávateľ musí uviesť zápisom dôvody prečo dielo neprevzal,
 - zhodnotenie kvantity a kvality zhotoveného diela,
 - potvrdenie o odovzdaní certifikátov, vyhlásení o zhode a výsledkoch kontrolných skúšok
 - súpis drobných väd a nedorobkov, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela s termínmi na ich odstránenie, pokiaľ sa objednávateľ rozhodne prevziať dielo s drobnými vadami a nedorobkami.
9. Na výzvu zhotoviteľa (zápisom v stavebnom denníku, aj telefonicky a zároveň aj mailom) na prevzatie diela, je objednávateľ povinný do 5 pracovných dní uskutočniť preberacie konanie, a ak dielo nemá vady a nedorobky, ktoré bránia riadnemu užívaniu, je povinný preberacím konaním dielo prevziať.

Článok X.

Platnosť a účinnosť zmluvy

1. Zmluva zaniká: - splnením,

- dohodou zmluvných strán,
 - odstúpením od zmluvy .
2. V prípade podstatného alebo nepodstatného porušenia povinnosti Stranou, alebo z dôvodu uvedeného v zákone, je Strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť ak doručením písomnej výzvy vyzve na splnenie povinnosti so splnením ktorej je druhá Strana v omeškaní alebo na odstránenie dôvodu odstúpenia, s poskytnutím dodatočnej lehoty najmenej 15 dní na splnenie povinnosti alebo odstránenie dôvodu odstúpenia a táto Strana v tejto lehote túto povinnosť nesplní a/alebo toto omeškanie či dôvod odstúpenia neodstráni.
 3. Dôvody na odstúpenie od zmluvy:
 - Neodovzdanie prác v predpísanej kvalite podľa požiadaviek projektu a noriem STN-EN
 - Nedodržanie predpísaného technologického postupu
 - Prekročenie termínov ukončenia prác alebo lehôt na odovzdanie diela o viac ako 20 dní mimo podmienok dodržania technologických postupov, s výnimkou poveternostných vplyvov a v prípade, ak k omeškaniu došlo z dôvodov na strane zhotoviteľa
 - Zastavenie alebo obmedzenie prác z dôvodov na strane objednávateľa na viac ako 20 dní
 - Neodovzdanie staveniska/jeho časti zhotoviteľovi viac ako 10 dní po dohodnutom termíne
 - Opätovné zastavenie/prerušenie prác/obmedzenie výkonov zhotoviteľa, z dôvodov na strane objednávateľa viac ako 3x
 - Neuhradenie faktúry objednávateľom viac ako 30 dní po jej splatnosti.
 - Zásah kompetentných úradov alebo inštitúcií voči zhotoviteľovi z dôvodov chýbajúcich príslušných povolení a rozhodnutí.
 4. Účinky odstúpenia nastávajú nasledujúcim dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
 5. Odstúpením od zmluvy nie je dotknuté právo odstupujúcej strany na náhradu škody, ktorá jej vznikla porušením zmluvnej povinnosti.
 6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúcim dňom po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníkom v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
2. Zmluvu je možné meniť len na základe vzájomnej dohody oboch zmluvných strán formou písomných a očíslovaných dodatkov, ktoré budú tvoriť jej neoddeliteľnú súčasť.
3. Ak je alebo sa stane niektoré ustanovenie tejto zmluvy z akéhokoľvek dôvodu neplatné, nevykonateľné alebo neúčinné, nebude tým dotknutá platnosť a účinnosť ostatných zmluvných ustanovení. V takomto prípade sa zmluvné strany zaväzujú takéto ustanovenie nahradiť ustanovením, ktoré čo najviac zodpovedá ekonomickému obsahu nahrádzaného ustanovenia.
4. Akékoľvek nedorozumenie, spor alebo sporný nárok zo zmluvy v súvislosti s touto zmluvou sa obe zmluvné strany zaväzujú riešiť prednostne vzájomnou dohodou. Ak sa spor nepodarí vyriešiť vzájomnou dohodou zmluvných strán, je ktorákoľvek zmluvná strana oprávnená predložiť spor príslušnému všeobecnému súdu.
5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú spôsobilé na právne úkony, že sa podrobne oboznámili s predmetom zmluvy, s jej obsahom a obsahom jej príloh a nemajú voči nim žiadne výhrady ani návrhy na doplnenie

6. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, že svoju vôľu prejavili vážne, slobodne, bez nátlaku a zrozumiteľne a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojimi podpismi.
7. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č.1: Cenová ponuka- zo dňa 26.08.2019
8. V prípade rozporu medzi znením zmluvy a ktoroukoľvek prílohou zmluvy má prednosť znenie zmluvy.
9. Zmluvné strany berú na vedomie povinnosť objednávateľa zverejniť túto zmluvu podľa § 5a) zákona č. 211/200 Z. z. v znení neskorších predpisov v rozsahu platnej legislatívy.
10. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana dostane jedno vyhotovenie.

V Bratislave, dňa

V Bratislave, dňa:

.....
Pittel +Brausewetter s.r.o.
Mag. Wolfgang Fürhauser, konateľ
Ján Melúch, konateľ

.....
Rozhlas a televízia Slovenska
PhDr. Jaroslav Rezník – generálny riaditeľ

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Plocha statickej dopravy, RTVS, Žilinská
 Objekt: SO 01 Komunikácie a spevnené plochy

Objednávateľ RTVS, Mýtna 1, 817 55 Bratislava

Zhotoviteľ: Pittel+Brausewetter, s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Mgr. Michal Šugár

Dátum: 26.8.2019

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
HSV Práce a dodávky HSV							
1 Zemné práce 9 144,33							
1	001	1121011010	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 150 mm, vrátane odstránenia a likvidácie odpadu	ks	1,000	852,00	852,00
2	001	1121011011	M+D Výsadba vzrastného strumu, vrátane zemných prác, podopretia kolmi a zaliatia	ks	1,000	1 252,00	1 252,00
3	221	113151114	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m ² , pruž do 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	31,000	15,00	465,00
4	221	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	32,000	12,50	400,00
5	001	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	m ³	75,702	26,30	1 990,96
6	R	122201109	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny	m ³	75,702	1,50	113,55
7	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³	m ³	7,350	39,00	286,65
8	001	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny 3	m ³	7,350	5,00	36,75
9	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m ³	22,500	12,00	270,00
10	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	50,000	6,00	300,00
11	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m (uvaž. do 15km - dodávateľ nacení podľa svojich možností)	m ³	613,202	2,50	1 533,01
12	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	10,000	6,00	60,00
13	001	171101104	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 100 do 102 % podľa Proctor-Standard	m ³	8,200	5,60	45,92
14	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	10,000	15,00	150,00
15	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m ³	63,202	19,00	1 200,84
16	001	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovaním povrchu zásypu	m ³	6,000	6,90	41,40
17	583	5833749700	Štrkopiesok, vrátane dopravy	m ³	3,750	39,00	146,25
2 Zakladanie 1 867,15							
18	002	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m ²	177,340	5,00	886,70
19	693	6936655000n	Geosyntetické materiály, PK-TEX PP 60 geotextília tkaná z polypropylénu, š. 5.2m x dl. 100m, P.K. TECHNICKÉ TEXTÍLIE, s.r.o.	m ²	196,090	5,00	980,45
5 Komunikácie 11 787,20							
20	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny fr. 31,5 (45) Gc s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 200 mm	m ²	165,340	12,00	1 984,08
21	221	567132113	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 180 mm	m ²	165,340	20,00	3 306,80
22	221	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,250 do 0,80 kg/m ²	m ²	31,000	2,00	62,00
23	221	577142112	Betón asfaltový modifik. PMB 45/80-75 l.tr. strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	31,000	25,00	775,00
24	221	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m ² (vrátane podkladného lôžka)	m ²	165,340	18,00	2 976,12
25	592	59229019400	Betónová dlažba hrúbky 8 cm	m ²	167,700	16,00	2 683,20
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 7 166,20							
26	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	4,000	53,60	214,40
27	404	4044715011	Dopravná značka informatívna prevádzková IP16	ks	2,000	69,00	138,00
28	404	4044715012	Dopravná značka doplnková E12	ks	2,000	69,00	138,00
29	221	9140011110	Osadenie stĺpikov pre cestné zvislé dopravné značky, vrátane výkopu a betonáže	ks	2,000	45,00	90,00

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
30	553	55346838001	Stĺpik na dopravné značky, vrátane kotvenia	ks	2,000	42,00	84,00
31	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	175,000	5,00	875,00
32	221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	5,000	8,00	40,00
33	221	915712111r	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm - žltá farba	m	19,000	12,00	228,00
34	221	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových deliacich čiar šírky 125 mm	m	175,000	2,00	350,00
35	221	915719211	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	24,000	4,00	96,00
36	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	6,000	32,00	192,00
37	221	915729111	Priplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	6,000	25,00	150,00
38	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace prúžky	m	199,000	3,00	597,00
39	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	6,000	2,00	12,00
40	221	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	113,500	15,00	1 702,50
41	592	59217451000	Obrubník cestný 1000/260/150 mm	ks	68,500	12,00	822,00
42	592	59217451000	Obrubník betónový 1000/200/150 mm - oblúkový	ks	3,000	19,00	57,00
43	592	59217451002	Obrubník betónový 1000/200/100 mm	ks	45,000	11,00	495,00
44	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,388	95,00	226,86
45	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	23,000	10,00	230,00
46	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	8,577	5,00	42,89
47	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (uvazovane do 15 km -dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	148,378	1,00	148,38
48	221	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	11,377	2,00	22,75
49	013	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	8,577	25,00	214,43

99 Presun hmôt HSV**347,25**

50	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	173,623	2,00	347,25
----	-----	-----------	--	---	---------	------	--------

XX Dopĺňujúce položky**4 205,00**

51			Demontáž pôvodnej rampy	ks	1,000	300,00	300,00
52			Dobudovanie 1x parkovacie miesto	PA	1,000	1 550,00	1 550,00
53			Obnova vodorovného dopravného značenia	PA	1,000	658,00	658,00
54			Osadenie informačných tabúl	ks	3,000	65,00	195,00
55			Geodetické zameranie stavby	PA	1,000	350,00	350,00
56			Orezanie existujúcich stromov	PA	1,000	1 152,00	1 152,00

Celkom**34 517,13**

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Poznámka:

Neoddeliteľnou súčasťou položkového rozpočtu a výkazu výmer (zadania) je samotná projektová dokumentácia. Položkový rozpočet, ani výkaz výmer nie je možné samostatne použiť ako prílohu Zmluvy o dielo bez projektovej dokumentácie. V prípade rozporu medzi rozpočtom (resp. výkazom výmer) a projektovou dokumentáciou je projektová dokumentácia nadradená rozpočtu (resp. výkazu výmer).

K správne naceneniu výkazu výmer je potrebné naštudovanie PD a obhliadka stavby. Naceniť je potrebné jestvujúci výkaz výmer podľa pokynov tendrového zadávateľa, resp. zmluvy o dielo. Rozdiely uviesť pod čiaru.

Výkaz výmer výberom položiek, priloženými výpočtami má napomôcť a urýchliť dodávateľovi správne naceniť všetky práce podľa PD ku kompletnej realizácii stav. diela.

Práce a dodávky obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neobsiahnuté vo výkaze výmer je dodávateľ povinný položkovo rozšpecifikovať a naceniť pod čiaru, mimo ponukového rozpočtu pre objektívne rozhodovanie.

Zmeny, opravy VV a návrhy na možné zníženie stav. nákladov dodávateľ nacení rovnako pod čiaru a priloží k ponukovému rozpočtu. Výmeny materiálov je potrebné prekonzultovať s architektom a investorom. Pri materiáloch uvedených všeobecne dodávateľ špecifikuje konkrétny uvažovaný druh.

Dodávateľ rozšpecifikuje použitie VRN-ov: napr. označenie staveniska, čistenie komunikácií, opatrenia pre stav. v zimnom období, poistenie, geodet. merania a dokumentáciu, skúšky, vzorky, dielenskú dokumentáciu, staveb. výťah, žeriav v súčinnosti a položkami pre zvislý presun hmôt vo všetkých výkazoch, vyčistenie všetkých dotknutých plôch od stavebného odpadu, aj ako príprava pre sadové úpravy.

Platnosť aktualizovanej cenovej ponuky je 3 mesiace.